
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                         

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА
 
 
 

 TOPOLYA KÖZSÉG 
 

HIVATALOS LAPJA
 

Број 10  – Година XXXIX 
27. децембар 2007. г. , Бачка Топола 

 XXXIX. évfolyam –  10. szám 
Topolya, 2007. december 27.  

 



Број 10. 27.12.2007. СТРАНА   242. OLDAL 2007.12.27. 10. szám 

                                                                                                                                                                                                      
112. 
 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник Републике Србије», 
број 9/2002, 33/2002, 33/2004 и  135/2004),  члана 25. Закона о буџетском систему («Службени 
гласник Републике Србије», број 9/2002, 87/2002 ,66/2005 и 85/2006) и члана 33. тачка 2. Статута 
општине Бачка Топола («Службени лист општине Бачка Топола», број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 
4/2003, 14/2004 и 2/2006), Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 27. 
децембра 2007. године донела је 

 
О Д Л У К У 

 

О ДОПУНСКОМ БУЏЕТУ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2007. ГОДИНУ 
 
 

          I ОПШТИ ДЕО 
 

 

Члан 1. 
 

У Одлуци о буџету општине Бачка Топола за 2007. годину («Службени лист општине Бачка 
Топола», број: 11/2006, 5/2007 и 8/2007 - у даљем тексту: Одлука) члан 1. мења се и гласи: «Укупна 
расположива средства буџета утврђују се у износу од 557.000.000,00 динара.» 

  
Члан 2. 

 

Члан 2. Одлуке мења се и гласи: 
«Приходи и примања буџета за 2007. годину по бруто принципу утврђују се у износу од 

620.400.000,00 динара и састоје се од: 
1. Текућих прихода и примања буџета у 2007. години, у износу од 487.100.000,00 динара, 
2. Текућих прихода по основу самодоприноса у износу од 58.840.000,00 динара. 
3. Нераспоређеног вишка прихода из ранијих година у износу од 11.060.000,00 динара,  
4. Прихода и примања из изворних активности директних и индиректних корисника 

општинског трезора планираних на сопственим рачунима и из других извора, у износу од  
63.400.000,00 динара.» 

 
Члан 3. 

 
У члану 3. табеларни део мења се и гласи: 

Економ. 
клас. ВРСТА ПРИХОДА 

ПЛАНИРАНИ 
ПРИХОДИ ЗА 
2007 ГОДИНУ 

  ТЕКУЋИ ПРИХОДИ- КЛАСА 7    
711 ПОРЕЗИ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ   
711110 Порез на зараде 121.500.000,00
711120 Порез на приходе од самосталне делатности 9.000.000,00
711140 Порез на приходе од имовине 28.000.000,00
711190 Порез на друге приходе 17.500.000,00
  УКУПНО 711: 176.000.000,00
713 ПОРЕЗИ НА  ИМОВИНУ   
713120 Порез на имовину 24.500.000,00
713310 Порез на наслеђе и поклоне 2.800.000,00
713420 Порез на капиталне трансакције 47.100.000,00
713610 Порез на акције на име и уделе 200.000,00
  УКУПНО 713: 74.600.000,00

 



Број 10. 27.12.2007. СТРАНА   243. OLDAL 2007.12.27. 10. szám 

 
714 ПОРЕЗИ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 

  
714420 Комунална такса за приређивање музичког програма 50.000,00
714430 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 400.000,00

714440 Средства за противпожарну заштиту од 6% наплаћене премије 
осигурања 250.000,00

714510 Порези на моторна возила 0,00
714513 - Комунална такса за држање моторних возила 10.000.000,00
714514 - Годишња накнада за друмска моторна возила 4.000.000,00
714543 Накнада за промену намене пољопривредног земљишта 500.000,00
714547 Накнада за загађивање животне средине 2.450.000,00
714552 Боравишна такса 800.000,00
714562 Накнада за заштиту и унапређење животне средине 800.000,00
714570 Општинске комуналне таксе 200.000,00
  УКУПНО 714 19.450.000,00
716 ДРУГИ ПОРЕЗИ   
716110 Комунална такса на фирму 5.000.000,00
  УКУПНО 716 5.000.000,00
732 ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА   

732151 Текуће донације од међународних организација у корист нивоа 
општина 0,00

  УКУПНО 732: 0,00
733 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ   
733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа општине 112.958.000,00
733152 Други текући трансфери од Републике 1.000.000,00
733156 Текући наменски трансфери од АПВ 4.500.000,00
733251 Капитални наменски трансфери од Републике 1.600.000,00
733252 Капитални наменски трансфери од АПВ  12.400.000,00
  УКУПНО 733 132.458.000,00
741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ   
741151 Приходи од камата на депонована средстава 4.000.000,00
  Накнада за коришћење простора и грађвинског земљишта   
741530 - комуналне таксе 1.300.000,00
741534 - накнада за коришћење градског грађевинског земљишта 6.700.000,00
  УКУПНО 741: 12.000.000,00
742 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА   
742152 Приходи од давања у закуп објеката 12.000,00
742251 Општинске административне таксе 3.500.000,00
742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 11.000.000,00
742351 Приходи општинских органа управе 300.000,00
  УКУПНО 742: 14.812.000,00
743 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ   
743350 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист нивоа општине 10.000,00
  УКУПНО 743: 10.000,00

 



Број 10. 27.12.2007. СТРАНА   244. OLDAL 2007.12.27. 10. szám 

745 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ   
745151 Остали  приходи у корист нивоа општине 1.470.000,00
  УКУПНО 745: 1.470.000,00

7 УКУПНО КЛАСА 7 435.800.000,00

  ПРИМАЊА ОД ПРОДAJE  НЕФИНAНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ- 
КЛАСА 8   

811122 Примања од откупа станова у државној својини 0,00
8 УКУПНО КЛАСА 8: 0,00

  ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ - КЛАСА  9   

911 ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА   

911451 Примања од задуживања од пословних банака у земљи у корист нивоа 
општина 50.000.000,00

  УКУПНО 911: 50.000.000,00

921 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   
921651 Примања по основу отплате датих кредита 0,00
921951 Примања од продаје капитала у процесу приватизације 1.300.000,00
  УКУПНО 921: 1.300.000,00

9 УКУПНО КЛАСА 9  51.300.000,00

7+8+9 УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА 487.100.000,00

711180 Самодоприноси 58.840.000,00
321311 Неутрошена средства из претходних година 11.060.000,00
  УКУПНА РАСПОЛОЖИВА СРЕДСТВА БУЏЕТА 557.000.000,00
  ПРИХОДИ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА ИЗ ДРУГИХ ИЗВОРА 63.400.000,00
  УКУПНО 620.400.000,00

 
Члан 4. 

 

У члану 4. табеларни део мења се и гласи:  

Функц. 
клас. ОПИС 

Средства из 
буџета 
општине 

Средства из 
других 
прихода 

корисника 

УКУПНА 
СРЕДСТВА 

000 Социјална заштита 13.630.000,00 0,00 13.630.000,00
100 Опште јавне услуге 119.561.000,00 12.300.000,00 131.861.000,00
300 Јавни ред и мир 500.000,00 0,00 500.000,00
400 Економски послови 24.480.000,00 400.000,00 24.880.000,00
500 Заштита животне средине 36.200.000,00 5.617.000,00 41.817.000,00
600 Стамбени развој и развој заједнице 187.010.000,00 19.769.000,00 206.779.000,00
700 Здравство 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00
800 Рекреација, култура и вере 43.399.000,00 3.389.000,00 46.788.000,00
900 Образовање 127.220.000,00 21.925.000,00 149.145.000,00

  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 557.000.000,00 63.400.000,00 620.400.000,00
 
 
 

 



Број 10. 27.12.2007. СТРАНА   245. OLDAL 2007.12.27. 10. szám 

Члан 5. 
 

 Члан 5. мења се и гласи: 
 Укупни приходи буџета и буџетских корисника у износу од 620.400.000,00 динара 
распоређују се по економској класификацији, и то: 
 
КО
Н-
ТО 

ВРСТА РАСХОДА 
Средства из 
буџета 
општине 

Средства из 
других прихода 
корисника 

УКУПНА 
СРЕДСТВА 

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 110.255.000,00 15.617.000,00 125.872.000,00
411 Плате и  додаци запослених 84.320.000,00 8.504.000,00 92.824.000,00
412 Социјални допринос на терет послодавца 15.098.000,00 1.811.000,00 16.909.000,00
413 Накнаде у натури 1.031.000,00 420.000,00 1.451.000,00
414 Социјална давања запосленима 6.184.000,00 4.349.000,00 10.533.000,00
415 Накнаде за запослене 1.086.000,00 133.000,00 1.219.000,00

416 Накнаде, бонуси и остали посебни 
расходи 2.536.000,00 400.000,00 2.936.000,00

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 85.480.000,00 15.863.000,00 101.343.000,00
421 Стални трошкови 9.249.000,00 5.598.000,00 14.847.000,00
422 Трошкови путовања 1.060.000,00 410.000,00 1.470.000,00
423 Услуге по уговорима 51.515.000,00 1.637.592,00 53.152.592,00
424 Специјализоване услуге 14.260.000,00 1.090.000,00 15.350.000,00
425 Текуће поправке и одржавање 4.239.000,00 2.395.000,00 6.634.000,00
426 Трошкови материјала (Материјал) 5.157.000,00 4.732.408,00 9.889.408,00

43 УПОТРЕБА ОСНОВНИХ 
СРЕДСТАВА 0,00 0,00 0,00

431 Употреба основних средстава 0,00 0,00 0,00
44 ОТПЛАТА КАМАТА 775.000,00 0,00 775.000,00
441 Отплате домаћих камата 775.000,00   775.000,00
45 СУБВЕНЦИЈЕ 42.230.000,00 0,00 42.230.000,00

451 Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 42.230.000,00 0,00 42.230.000,00

454 Субвенције приватним предузећима 0,00 0,00 0,00
46 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ  245.000.000,00 6.117.000,00 251.117.000,00

463 Дотације и трансфери осталим нивоима 
власти 245.000.000,00 6.117.000,00 251.117.000,00

47 ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ 
ОСИГУРАЊА 17.542.000,00 150.000,00 17.692.000,00

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 17.542.000,00 150.000,00 17.692.000,00
48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 29.195.000,00 829.000,00 30.024.000,00
481 Донације невладиним организацијама 28.495.000,00 2.000,00 28.497.000,00

482 Порези, обавезне таксе и казне 
наметнуте од једног нивоа власти другом 500.000,00 827.000,00 1.327.000,00

483 Новчане казне, пенали по решењу судова 200.000,00 0,00 200.000,00

49 АДМИНИСТРАТИВНИ 
ТРАНСФЕРИ ИЗ БУЏЕТА   3.540.000,00 0,00 3.540.000,00

499 Средства резерве 3.540.000,00 0,00 3.540.000,00
51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 22.983.000,00 24.124.000,00 47.107.000,00
511 Зграде и грађевински објекти 15.350.000,00 21.669.000,00 37.019.000,00
512 Машине и опрема 5.618.000,00 2.225.000,00 7.843.000,00
515 Остала основна средства  2.015.000,00 230.000,00 2.245.000,00
61 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 0,00 700.000,00 700.000,00
611 Враћања кредита 0,00 700.000,00 700.000,00
  УКУПНИ РАСХОДИ БУЏЕТА: 557.000.000,00 63.400.000,00 620.400.000,00

 



Број 10. 27.12.2007. СТРАНА   246. OLDAL 2007.12.27. 10. szám 

Члан 6. 
 

У члану 6. став 1. табеларни део мења се и гласи: 

ОПИС 

Шифра 
економске 

клас. 
Средства из 

буџета 
1 2 3 

А. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ БУЏЕТА     
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7   
1. Порески рпиходи 71 333.890.000,00 
1.1 Порези на доходал, добит и капиталне добитке 711 234.840.000,00 
1.2 Порези на имовину 713 74.600.000,00 
1.3 Порези на добра и услуге 714 19.450.000,00 
1.4 Други порези 716 5.000.000,00 
2. Непорески приходи 74 28.292.000,00 
    Од тога наплаћене камате 7411 4.000.000,00 
3. Донације 731+732 0,00 
4. Трансфери 733 132.458.000,00 
Свега текући приходи   494.640.000,00 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 8 0,00 
I. УКУПАН ИЗНОС ПРИМАЊА БУЏЕТА (класе 7 и 8 )   494.640.000,00 
ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4   
1. Расходи за запослене 41 110.255.000,00 
2. Коришћење роба и услуга 42 85.480.000,00 
3. Отплата камата 44 775.000,00 
4. Субенције 45 42.230.000,00 
5. Права из социјалног осигурања 47 17.542.000,00 
6. Остали расходи 48+49 32.735.000,00 
7. Текући трансфери 4631+4641 76.439.000,00 
8. Капитални трансфери 4632+4642 168.561.000,00 
Свега текући расходи   534.017.000,00 
ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ - 
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 5 22.983.000,00 
II. УКУПАН ИЗНОС ИЗДАТАКА БУЏЕТА (класе 
4 и 5)   557.000.000,00 

III. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ (ДЕФИЦИТ) (7+8)-(4+5) -62.360.000,00 
ПРИМАРНИ СУФИЦИТ (ДЕФИЦИТ) (УКУПНИ 
ПРИХОДИ УМАЊЕНИ ЗА НАПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ 
МИНУС УКУПНИ РАСХОДИ УМАЊЕНИ ЗА 
ПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ) 

(7-7411+8) -    
(4-44+5) -65.585.000,00 

УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ (III+VI)   -61.060.000,00 
Б. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ  ДАТИХ 
КРЕДИТА И ПРОДАЈЕ, ОДНОСНО НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ     

 



Број 10. 27.12.2007. СТРАНА   247. OLDAL 2007.12.27. 10. szám 

 

IV. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ ДАТИХ 
КРЕДИТА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   92 1.300.000,00 

V. ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ ПОЗАЈМИЦА И 
НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 62 0,00 

VI. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ КРЕДИТА И 
ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  МИНУС 
ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ КРЕДИТА И НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (IV-V) 92-62 1.300.000,00 

B. ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГА     
VII. ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91 50.000.000,00 
VIII. ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ  61 0,00 
IX. ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ (III+VI+VII-VIII)   -11.060.000,00 
X. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ  (VI+VII-VIII-IX= - III)   62.360.000,00 

 
 

У члану 6. став 2. новчани износ: «62.560.000,00» замењује се новчаним износом: 
«62.360.000,00». 
 

Члан 7. 
 

 У члану 8. став 1. новчани износ: «4.000.000,00» замењује се новчаним износом: 
«2.940.000,00». 

 
Члан 8. 

 
У члану 10. новчани износ: «178.689.000,00» замењује се новчаним износом: 

«178.589.000,00».  
      

II ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 9. 
 
 У члану 19. став 1. новчани износ: «551.900.000,00» замењује се новчаним износом: 
«557.000.000,00», а новчани износ: «61.700.000,00» замењује се новчаним износом: «63.400.000,00». 
 Табеларни део члана 19. Одлуке мења се и гласи: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



























Број 10. 27.12.2007. СТРАНА   260. OLDAL 2007.12.27. 10. szám 

 
IV  ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ 

  
Члан 10. 

 
 У члану 37. став 2. број: «16,60» замењује се бројем: «22,46». 
 У члану 37. на крају става 2. додаје се нова реченица која гласи: «Средства која се не 
искористе до 25.12.2007. године, усмерава председник Општине». 
  

Члан 11. 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у «Службеном листу општине Бачка Топола» 
и биће достављена Министарству Финансија Републике Србије. 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 400-57/2007-III Председник 
Дана: 27.12.2007. Скупштине општине 
Бачка Топола Фехер Иштван с.р., 
 
 
113. 
 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник Републике Србије», 
број 9/2002, 33/2002, 33/2004 и  135/2004),  члана 25. Закона о буџетском систему («Службени 
гласник Републике Србије», број 9/2002, 87/2002 ,66/2005 и 85/2006) и члана 33. тачка 2. Статута 
општине Бачка Топола («Службени лист општине Бачка Топола», број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 
4/2003, 14/2004 и 2/2006), Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 27. 
децембра 2007. године донела је 

 
О Д Л У К У 

 

О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2008. ГОДИНУ 
 

          I ОПШТИ ДЕО 
 

Члан 1. 
 

Укупни текући приходи и примања буџета општине Бачка Топола у 2008. години утврђују се 
у износу од 572.000.000,00 динара. 

 
Члан 2. 

 

Приходи и примања буџета за 2008 годину по бруто принципу утврђују се у износу од 
761.500.000,00 динара и састоје се од: 

1. Текућих прихода и примања буџета у 2008. години, у износу од 504.500.000,00 динара, 
2. Текућих прихода по основу самодоприноса у износу од 67.500.000,00 динара. 
3. Прихода и примања из изворних активности директних и индиректних корисника 

општинског трезора планираних на сопственим рачунима и из других извора, у износу од  
189.500.000,00 динара. 

 

 
Члан 3. 

 

Приходи буџета распоређују се по врстама и то: 
 
 

 



Број 10. 27.12.2007. СТРАНА   261. OLDAL 2007.12.27. 10. szám 

Економ. 
клас. ВРСТА ПРИХОДА 

ПРОЦЕЊЕНИ 
ПРИХОД ЗА 2008. 

ГОДИНУ 

  ТЕКУЋИ ПРИХОДИ- КЛАСА 7    
711 ПОРЕЗИ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ   
711110 Порез на зараде 140.000.000,00 
711120 Порез на приходе од самосталне делатности 11.000.000,00 
711140 Порез на приходе од имовине 16.000.000,00 
711190 Порез на друге приходе 19.000.000,00 
  УКУПНО 711: 186.000.000,00 
713 ПОРЕЗИ НА  ИМОВИНУ   
713120 Порез на имовину 27.000.000,00 
713310 Порез на наслеђе и поклоне 4.000.000,00 
713420 Порез на капиталне трансакције 25.550.000,00 
713610 Порез на акције на име и уделе 700.000,00 
  УКУПНО 713: 57.250.000,00 
714 ПОРЕЗИ НА ДОБРА И УСЛУГЕ   
714420 Комунална такса за приређивање музичког програма 100.000,00 
714430 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 500.000,00 

714440 Средства за противпожарну заштиту од 6% наплаћене премије 
осигурања 400.000,00 

714510 Порези на моторна возила   
714513 - Комунална такса за држање моторних возила 11.000.000,00 
714514 - Годишња накнада за друмска моторна возила 4.500.000,00 
714543 Накнада за промену намене пољопривредног земљишта 500.000,00 
714547 Накнада за загађивање животне средине 3.000.000,00 
714552 Боравишна такса 800.000,00 
714562 Накнада за заштиту и унапређење животне средине 800.000,00 
714570 Општинске комуналне таксе 200.000,00 
  УКУПНО 714 21.800.000,00 
716 ДРУГИ ПОРЕЗИ   
716110 Комунална такса на фирму 4.500.000,00 
  УКУПНО 716 4.500.000,00 
732 ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА   
732151 Текуће донације од међународних организација у корист нивоа општина 1.000.000,00 
  УКУПНО 732: 1.000.000,00 
733 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ   
733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа општине 139.211.000,00 
733152 Други текући трансфери од Републике 2.000.000,00 
733156 Текући наменски трансфери од АПВ 5.000.000,00 
733251 Капитални наменски трансфери од Републике 2.500.000,00 
733252 Капитални наменски трансфери од АПВ  6.000.000,00 
  УКУПНО 733 154.711.000,00 
741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ   
741151 Приходи од камата на депонована средстава 4.000.000,00 

 



Број 10. 27.12.2007. СТРАНА   262. OLDAL 2007.12.27. 10. szám 

 
741522 Средства остварена од давања у закуп пољ.земљишта у државној својини 40.000.000,00 
  Накнада за коришћење простора и грађвинског земљишта   
741530 - комуналне таксе 1.500.000,00 
741534 - накнада за коришћење градског грађевинског земљишта 8.500.000,00 
  УКУПНО 741: 54.000.000,00 
742 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА   
742152 Приходи од давања у закуп објеката 39.000,00 
742251 Општинске административне таксе 4.000.000,00 
742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 12.500.000,00 
742351 Приходи општинских органа управе 100.000,00 
  УКУПНО 742: 16.639.000,00 
743 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ   
743350 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист нивоа општине 100.000,00 
  УКУПНО 743: 100.000,00 
745 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ   
745151 Остали  приходи у корист нивоа општине 3.500.000,00 
  УКУПНО 745: 3.500.000,00 
7 УКУПНО КЛАСА 7 499.500.000,00 

  
ПРИМАЊА ОД ПРОДAJE  НЕФИНAНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ- 

КЛАСА 8 
  

811122 Примања од откупа станова у државној својини 0,00 
8 УКУПНО КЛАСА 8: 0,00 

  ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ - КЛАСА  9   

911 ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА   

911451 Примања од задуживања од пословних банака у земљи у корист нивоа 
општина 0,00 

  УКУПНО 911: 0,00 
921 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   
921651 Примања по основу отплате датих кредита 0,00 
921951 Примања од продаје капитала у процесу приватизације 5.000.000,00 
  УКУПНО 921: 5.000.000,00 
9 УКУПНО КЛАСА 9  5.000.000,00 
7+8+9 УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА 504.500.000,00 
711180 Самодоприноси 67.500.000,00 
  УКУПНА РАСПОЛОЖИВА СРЕДСТВА БУЏЕТА 572.000.000,00 
  ПРИХОДИ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА ИЗ ДРУГИХ ИЗВОРА 189.500.000,00 
  УКУПНО 761.500.000,00 

 
Члан 4. 

 
На основу Правилника о начину и поступку обављања платног промета у оквиру 

консолидованог рачуна трезора, укупни приходи и примања буџета и буџетских корисника 
распоређују се за обављање следећих функција: 

 
 



Број 10. 27.12.2007. СТРАНА   263. OLDAL 2007.12.27. 10. szám 

 

Функц. 
клас. ОПИС 

Средства из 
буџета 
општине 

Средства из 
других 
прихода 

корисника 

УКУПНА 
СРЕДСТВА 

000 Социјална заштита 16.620.000,00 0,00 16.620.000,00
100 Опште јавне услуге 121.130.000,00 12.200.000,00 133.330.000,00
300 Јавни ред и мир 750.000,00 0,00 750.000,00
400 Економски послови 25.700.000,00 990.000,00 26.690.000,00
500 Заштита животне средине 38.050.000,00 25.761.500,00 63.811.500,00
600 Стамбени развој и развој заједнице 183.900.000,00 121.577.000,00 305.477.000,00
700 Здравство 6.000.000,00 0,00 6.000.000,00
800 Рекреација, култура и вере 44.976.000,00 5.731.300,00 50.707.300,00
900 Образовање 134.874.000,00 23.240.200,00 158.114.200,00

  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 572.000.000,00 189.500.000,00 761.500.000,00
 

Члан 5. 
 

Текући приходи и примања буџета и буџетских корисника у укупном износу од  
761.500.000,00  распоређују се по економској класификацији, и то: 

КОН-
ТО ВРСТА РАСХОДА 

Средства из 
буџета 
општине 

Средства из 
других прихода 
корисника 

УКУПНА 
СРЕДСТВА 

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 117.831.500,00 15.205.835,00 133.037.335,00
411 Плате и  додаци запослених 90.005.000,00 8.785.900,00 98.790.900,00

412 Социјални допринос на терет послодавца 16.070.000,00 1.650.935,00 17.720.935,00

413 Накнаде у натури 1.070.500,00 400.000,00 1.470.500,00

414 Социјална давања запосленима 5.387.000,00 4.209.000,00 9.596.000,00

415 Накнаде за запослене 1.169.000,00 160.000,00 1.329.000,00

416 Накнаде, бонуси и остали посебни 
расходи 4.130.000,00 0,00 4.130.000,00

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 85.461.500,00 21.523.061,00 106.984.561,00
421 Стални трошкови 9.416.000,00 5.564.761,00 14.980.761,00

422 Трошкови путовања 1.000.000,00 491.000,00 1.491.000,00

423 Услуге по уговорима 55.905.000,00 2.559.200,00 58.464.200,00

424 Специјализоване услуге 11.162.000,00 2.012.000,00 13.174.000,00

425 Текуће поправке и одржавање 3.808.000,00 4.716.600,00 8.524.600,00

426 Трошкови материјала (Материјал) 4.170.500,00 6.179.500,00 10.350.000,00

43 УПОТРЕБА ОСНОВНИХ 
СРЕДСТАВА 0,00 0,00 0,00

431 Употреба основних средстава 0,00 0,00 0,00

44 ОТПЛАТА КАМАТА 4.000.000,00 160.000,00 4.160.000,00
441 Отплате домаћих камата 4.000.000,00 160.000,00 4.160.000,00
45 СУБВЕНЦИЈЕ 42.800.000,00 0,00 42.800.000,00

451 Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 42.800.000,00 0,00 42.800.000,00

 



Број 10. 27.12.2007. СТРАНА   264. OLDAL 2007.12.27. 10. szám 

454 Субвенције приватним предузећима 0,00 0,00 0,00

46 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ  205.544.000,00 25.761.500,00 231.305.500,00

463 Дотације и трансфери осталим нивоима 
власти 205.544.000,00 25.761.500,00 231.305.500,00

47 ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ 
ОСИГУРАЊА 17.500.000,00 450.000,00 17.950.000,00

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 17.500.000,00 450.000,00 17.950.000,00

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 33.560.000,00 945.000,00 34.505.000,00
481 Донације невладиним организацијама 32.860.000,00 2.000,00 32.862.000,00

482 Порези, обавезне таксе и казне 
наметнуте од једног нивоа власти другом 550.000,00 943.000,00 1.493.000,00

483 Новчане казне, пенали по решењу судова 150.000,00 0,00 150.000,00

49 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ 
ИЗ БУЏЕТА   850.000,00 0,00 850.000,00

499 Средства резерве 850.000,00 0,00 850.000,00

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 21.953.000,00 124.354.604,00 146.307.604,00
511 Зграде и грађевински објекти 18.270.000,00 121.927.000,00 140.197.000,00

512 Машине и опрема 1.489.000,00 1.857.604,00 3.346.604,00

513 Инвестиционо одржавање зграде 0,00 450.000,00 450.000,00

515 Остала основна средства  2.194.000,00 120.000,00 2.314.000,00

54 ПРИРОДНА ИМОВИНА 40.000.000,00 0,00 40.000.000,00
541 Земљиште 40.000.000,00 0,00 40.000.000,00

61 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 2.500.000,00 1.100.000,00 3.600.000,00
611 Враћања кредита 2.500.000,00 1.100.000,00 3.600.000,00

  УКУПНИ РАСХОДИ БУЏЕТА: 572.000.000,00 189.500.000,00 761.500.000,00
 
 

Члан 6. 
 

Буџетски дефицит, примарни дефицит и укупан фискални резултат буџета утврђен је у 
складу са чланом 13. Закона о буџетском систему и то: 

 

ОПИС 

Шифра 
економске 

клас. 
Средства из 

буџета 
1 2 3 

А. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ БУЏЕТА     
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7   
1. Порески рпиходи 71 337.050.000,00 
1.1 Порези на доходал, добит и капиталне добитке 711 253.500.000,00 
1.2 Порези на имовину 713 57.250.000,00 
1.3 Порези на добра и услуге 714 21.800.000,00 
1.4 Други порези 716 4.500.000,00 
2. Непорески приходи 74 74.239.000,00 
    Од тога наплаћене камате 7411 4.000.000,00 
3. Донације 731+732 1.000.000,00 
4. Трансфери 733 154.711.000,00 
Свега текући приходи   567.000.000,00 

 



Број 10. 27.12.2007. СТРАНА   265. OLDAL 2007.12.27. 10. szám 

 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 8 0,00 
I. УКУПАН ИЗНОС ПРИМАЊА БУЏЕТА (класе 7 и 8 )   567.000.000,00 
ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4   
1. Расходи за запослене 41 117.831.500,00 
2. Коришћење роба и услуга 42 85.461.500,00 
3. Отплата камата 44 4.000.000,00 
4. Субенције 45 42.800.000,00 
5. Права из социјалног осигурања 47 17.500.000,00 
6. Остали расходи 48+49 34.410.000,00 
7. Текући трансфери 4631+4641 82.804.000,00 
8. Капитални трансфери 4632+4642 122.740.000,00 
Свега текући расходи   507.547.000,00 
ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ - 
КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 5 61.953.000,00 
II. УКУПАН ИЗНОС ИЗДАТАКА БУЏЕТА (класе 4 и 5)   569.500.000,00 

III. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ (ДЕФИЦИТ) (7+8)-(4+5) -2.500.000,00 
ПРИМАРНИ СУФИЦИТ (ДЕФИЦИТ) (УКУПНИ 
ПРИХОДИ УМАЊЕНИ ЗА НАПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ 
МИНУС УКУПНИ РАСХОДИ УМАЊЕНИ ЗА 
ПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ) 

(7-7411+8) -    
(4-44+5) -2.500.000,00 

УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ (III+VI)   2.500.000,00 
Б. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ  ДАТИХ 
КРЕДИТА И ПРОДАЈЕ, ОДНОСНО НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ     

IV. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ ДАТИХ 
КРЕДИТА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   92 5.000.000,00 

V. ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ ПОЗАЈМИЦА И 
НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 62 0,00 

VI. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ КРЕДИТА И 
ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  МИНУС 
ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ КРЕДИТА И НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (IV-V) 92-62 5.000.000,00 

B. ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГА     
VII. ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91 0,00 
VIII. ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ  61 0,00 
IX. ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ (III+VI+VII-VIII)   2.500.000,00 
X. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ  (VI+VII-VIII-IX= - III)   2.500.000,00 

 
 
 Буџетски дефицит у износу од 2.500.000,00 динара финансираће се из примања остварених 
по основу приватизације. 

Члан 7. 
 

У сталну буџетску резерву опредељује се износ од 350.000,00 динара. 
Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве доноси Председник општине, на 

предлог Оделења за финансије Општинске управе.  
 Извештај о коришћењу средстава сталне буџетске резерве  доставља се Скупштини општине 
Бачка Топола, уз завршни рачун буџета. 
 

 



Број 10. 27.12.2007. СТРАНА   266. OLDAL 2007.12.27. 10. szám 

Члан 8. 
 

Део планираних примања у износу од 500.000,00 динара задржава се на име текуће буџетске 
резерве. 
 О коришћењу средстава из овог члана одлучује Председник општине Бачка Топола на 
предлог органа Општинске управе надлежног за финансије. Средства текуће буџетске резерве 
распоређују се на директне кориснике буџетских средстава, и представљају повећање апропријација 
за одређене намене. 

 
Члан 9. 

 
Део прихода из члана 1. ове Одлуке у износу од 67.500.000,00 динара су средства 

самодоприноса чије се остварење евидентира појединачно за сваку месну заједницу. Остварена 
средства самодоприноса преносе се из буџета у корист месних заједница за намене утврђене одлуком 
о увођењу самодоприноса, до висине остварених прихода. 

 
Члан 10. 

 

Део прихода из члана 1. ове Одлуке у износу од 192.720.000,00 динара утврђује се за 
финансирање Законом утврђених права грађана у области образовања, културе, физичке културе, 
информисања, социјалне, дечје и здравствене заштите. 

 
Члан 11. 

 

Трансферна средства остварена на основу конкурса расписаних од стране виших нивоа 
власти преносе се у висини остварених прихода корисницима средстава за уговором одређене 
намене. 

Члан 12. 
 

Приходи од боравишне таксе усмеравају се у корист Туристичке организације општине Бачка 
Топола, до висине остварења. 

 
Члан 13. 

 
Приходи од средстава за противпожарну заштиту усмеравају се у корист Фонда за 

противпожарну заштиту општине, до висине остварења. 
 

Члан 14. 
 

Приходи од годишње накнаде за друмска моторна возила усмеравају се за одржавање путева 
и за рад зимске службе. 

 
Члан 15. 

 

Накнада за заштиту и унапређење животне средине усмерава се за реализацију програма 
предложених од стране ресорног органа општинске управе  у сарадњи са комисијом за урбанизам, 
стамбено-комуналну делатност и заштиту животне средине. 

Накнада из претходног става усмерава се у корист Посебног рачуна за заштиту животне 
средине и Фонда за заштиту животиња. 
  

Члан 16. 
 

Накнада за загађивање животне средине усмерава се за следеће намене: 
- За имплементацију програма LEAP 
- За трошкове функционисања и израду пројектне документације регионалне депоније 
- За покривање дела трошкова дезинсекције и дератизације 

 
 
 

 



Број 10. 27.12.2007. СТРАНА   267. OLDAL 2007.12.27. 10. szám 

Члан 17. 
 

 Део остварених прихода од комуналне таксе на фирму у висини од 20% усмерава се у корист 
Посебног рачуна за развој привреде и предузетничке активности. 
 

Члан 18. 
 

 Средства која се у поступку приватизације преносе из буџета Републике у корист буџета 
општине, усмеравају се за програме развоја инфраструктуре на територији општине Бачка Топола 
билансираних у оквиру раздела 10. Посебног дела Одлуке о буџету. 
 

II ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 19. 
 

Средства из буџета у износу од 572.000.000,00 динара и приходи директних и индиректних 
корисника буџета укључених у консолидовани рачун трезора Општине, у износу од 189.500.000,00 
динара распоређују се по корисницима и по ближим врстама издатака, и то 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



























Број 10. 27.12.2007. СТРАНА   280. OLDAL 2007.12.27. 10. szám 

III ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА 
 

Члан 20. 
 

У року од 15 дана од дана ступања на снагу ове Одлуке, Одељење за финансије обавештава 
кориснике буџетских средства о одобреним апропријацијама за 2008.годину. 

  
Члан 21. 

 
Средства буџета општине, буџета виших нивоа власти и приходи које својом делатношћу 

остварују буџетски корисници распоређују се и исказују по ближим наменама годишњим 
финансијским планом прихода и расхода, по претходно прибављеном мишљењу Одељења за 
финансије. 
 Годишњи финансијски план прихода и расхода из става 1. овог члана доноси функционер 
који руководи буџетским корисником, односно надлежни орган буџетског корисника, а доставља га 
на сагласност најкасније до 15.01.2008. године. Приходи и примања као и расходи и издаци у 
годишњем финансијском плану исказују се на четвртом нивоу економске класификације уз пратећи 
прилог разрађен на шестом нивоу. 
 Планове за извршење Одлуке о буџету општине за 2008. годину у областима Законом 
утврђених права доноси Општинско веће на предлог Председника општине. 
 Кориснику који не поступи у складу са ставом 2 овог члана, неће се вршити пренос средстава 
из буџета општине. 

У случају да у току године дође до измена одобрених апропријација из буџета општине, 
буџета виших нивоа власти или прихода који се остварују обављањем делатности, буџетски 
корисник је дужан да изврши усклађивање прихода и расхода у годишњем финансијском плану. 
 

Члан 22. 
 

Распоред остварених прихода врши се тромесечним плановима за извршење буџета. 
 Тромесечне планове за извршење буџета доноси Одељење за финансије уз прибављену 
сагласност Председника општине. 
 Директни корисник буџетских средстава може извршити преусмеравање апропријација 
одобрених у финансијском плану само у Законом утврђеном износу и уз одобрење Одељења за 
финансије Општинске управе. 
 

Члан 23. 
 

Средства буџета преносе се корисницима сразмерно оствареним приходима буџета, у оквиру 
средстава одобрених овом Одлуком. 

Корисник буџетских средстава може преузимати обавезе само до износа средстава 
обезбеђених у буџету општине. 

У случају да се приходи буџета не остварују у планираном износу, издаци се извршавају по 
приоритетима и то: обавезе утврђене законским прописима на постојећем нивоу и минимални стални 
трошкови неопходни за несметано функционисање корисника буџетских средстава. 
 Корисник буџетских средстава који, поред прихода из буџета, за одређене расходе или 
издатке остварује и приходе из других извора, обавезан је да измирење тих расхода и издатака прво 
врши из прихода из других извора. 
  

Члан 24. 
 

Наредбодавац за извршење буџета општине Бачка Топола је Председник општине Бачка 
Топола или лице које он овласти. 

За извршење буџета одговоран је Председник општине. 
 
 
 
 

 



Број 10. 27.12.2007. СТРАНА   281. OLDAL 2007.12.27. 10. szám 

Члан  25. 
 

Свака исплата на терет средстава буџета општине врши се на основу решења наредбодавца, 
којим је утврђена обавеза и висина исплате. 

За пренос односно исплату средстава из буџета корисник буџетских средстава подноси 
захтев Оделењу за финансије – Служби за буџет и трезор са одговарајућом документацијом. За 
кориснике из области Законом утврђених права, захтев за пренос средстава буџетским корисницима 
подноси шеф Одсека за друштвене делатности, при чему се имају у виду приходи које буџетски 
корисници остварују обављањем услуга или уступањем јавних прихода. 

У захтеву за пренос односно исплату средстава из буџета расходи се разврставају по 
економској класификацији, у складу  са законским прописима. 
  

Члан 26. 
 

Уговори о набавци добара, пружању услуга или извођењу грађевинских радова које 
закључују директни и индиректни корисници буџетских средстава, јавна предузећа – корисници 
субвенција, морају бити додељени у складу са прописима који регулишу јавне набавке. 

 
Члан 27. 

 

Корисници средстава буџета општине дужни су да подносе извештај о коришћењу средстава 
пренетих из буџета општине  у складу са одредбама Закона о буџетском систему. 

 
Члан 28. 

 
Неискоришћена средства која преостану на рачуну буџетског корисника на крају године, 

враћају се у буџет Општине, изузев наменски дозначених средстава за инвестиције по закљученим 
уговорима. 
 Средства која остану на рачуну буџета на крају године као нераспоређена, преносе се у 
наредну буџетску годину и биће распоређена Одлуком о завршном рачуну буџета за 2007. годину. 

 

Члан 29. 
 

Депоновање и пласирање новчаних средстава консолидованог рачуна трезора Општине врши 
се у складу са законским прописима. Задуживање за капиталне инвестиције врши се у складу са 
одредбама Закона о јавном дугу.  
 

Члан 30. 
 

Обрачуната амортизација имовине која се води у буџету, отписује се на терет капитала. 
Корисници буџета чија се делатност у целини или претежно финансира из буџета, умањиће 

обрачунату амортизацију средстава за рад у 2008. години, сразмерно делу у коме су та средства 
обезбеђена из средстава буџета општине. 

 
Члан 31. 

 
Директни и индиректни корисници буџетских средстава који користе пословни простор у 

државној својини за обављање своје редовне делатности а претежно се финансирају из буџетских 
средстава, не плаћају закуп у 2008. години.  

 
Члан 32. 

 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава, који остваре уштеде у трошењу 
средстава буџета планираних за расходе за запослене и коришћење услуга и роба, могу остварени 
износ уштеда користити за исплату награда за посебне резултате рада запослених.  

Начин коришћења средстава из претходног става овог члана, као и исплате у виду награда и 
бонуса ближе уређује начелник општинске управе, односно лице које руководи радом буџетског 
корисника. 

 



Број 10. 27.12.2007. СТРАНА   282. OLDAL 2007.12.27. 10. szám 

Члан 33. 
 

За законито трошење средстава по свим наменама која припадају Општинској управи 
одговоран је Начелник Општинске управе. 

За законито и наменско распоређивање средстава из области Законом утврђених права 
одговоран је шеф Одсека за друштвене делатности. 

За законито и наменско трошење средстава  са Посебног рачуна за избеглице општине Бачка 
Топола одговоран је повереник за избеглице. 
 За законито и наменско трошење средстава која се усмеравају јавним предузећима, 
установама, организацијама или удружењима, одговорна су лица која руководе радом корисника 
буџетских средстава. 
 

IV  ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 34. 
 

 Усмеравање  средстава предвиђених на позицијама 98 – Донације непрофитним 
организацијама - мали спортови и 99 – Донације кошаркашким и фудбалским клубовима врши се на 
основу Правилника, док се средства предвиђена на позицији 100 – Донације за масовни спорт 
распоређују на основу програма Савеза спортова општине Бачка Топола уз сагласност наредбодавца. 
Усмеравање средстава предвиђених на позицији 102 – Донације Савезу спортова општине Бачка 
Топола, врши се на основу програма рада и финансијског плана. 

 
Члан 35. 

 

Усмеравање  средстава билансираних на позицијама: 
- 6 – Услуге по уговору (трошкови прославе дана општине и сарадња са  побратимљеним 

градовима) 
- 7 – Трошкови одржавања манифестација од општинског значаја, 
- 30 - Донације удружењима грађана, 
- 92 - Трошкови учествовања на смотрама вишег ранга, 
- 93 – Донације верским заједницама, 
- 94 – Средства за културне манифестације, 

ске манифестације, - 103 - Донације непрофитним организацијама – спор
- 124 - Родитељски додатак за прво дете у породици, 

ановништва, - 128 – Превентивна здравствена заштита ст
- 154 - Имплементација програма LEAP-a, 
- 155 –Хитне интервенције и друге комуналне потребе 

њу пољопривредног земљишта  

ионалне депоније 
врши се на основу посебних решења наредбодавца. 

 
Чла  36. 

ову закљученог уговора са Домом здравља «Др. Хаџи Јанош» Бачка 
Топола и решења наредбодавца. 

Чла

- 159 - Израда стратешких планова Општине 
- 160 - Програм утврђивања радова на заштити и уређе
- 163 - Трошкови функциносања регионалне депоније 
- 164 - Израда пројектне документације рег

н
 

 Средства за вршење оснивачких права над здравственим установама билансирана на 
позицији 127, реализују се на осн

н 37. 
 

 Средства билансирана на позицији 130. - Трансфери месним заједницама за вршење 
поверених послова, распоређују се у корист месних заједница, изузев Месне заједнице Бачка Топола, 
сразмерно броју становника. Пренос средстава у корист месних заједница врши се месечно у складу 
са тромесечним плановима за извршење Одлуке о буџету. Месне заједнице ова средства могу 

 



Број 10. 27.12.2007. СТРАНА   283. OLDAL 2007.12.27. 10. szám 

користити за одржавање водоводне и канализационе мреже, јавних површина, изношење смећа и 
одржавање депонија смећа као и за јавну расвету. 
 Средства билансирана на позицији 131. – Суфинансирање улагања у објекте општег значаја 
распоређују се у корист месних заједница на основу предлога ресорног органа Општинске управе у 
арадњ

ва билансирана на позицији 13  пројектних документација, усмеравају се у 
корист месних заједница на основу решења наредбодавца. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана  објављивања у «Службеном листу општине 
Бачка Топола», а примењује се од 1. јануара 2 е. 

Одлуку о буџету за 2008. годину објавити у «Служеном листу општине Бачка Топола» и 
ансија Републике Србије. 

ИНЕ 
ОЛА 

III 

ана: 27.12.2007. Скупштине општине 
 Топола Фехер Иштван с.р., 

ој 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004 и 2/2006), Скупштина општине 
ачка Топола, на седници Скупштине опш опола одржаној дана 27. децембра 2007. 

године, донела је 
 

О УСВАЈАЊУ СТРАТЕГИЈЕ РАЗВОЈА СИСТЕМА 
СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ О ИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 Усваја се Стратегија развоја система социјалне заштите општине Бачка Топола. 

 

Саставни део ове Одлуке је Стратегија оја система социјалне заштите општине Бачка 
Топола. 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу општине 

ТИНЕ 

-IV 
2007. Скупштине општине 

Бачка Топола Фехер Иштван, с.р. 

с и са Комисијом за развој Општине, изузев интервентних средстава у висини од 15%, о чијем 
усмеравању одлучује Председник општине. 
 Средст 2 - Израда

 

Члан 38. 
 

 од дана
008. годин

 

Члан 39. 
 

 
доставити Министарству Фин
 
СКУПШТИНА ОПШТ
БАЧКА ТОП
Број: 400-55/2007-
Председник 
Д
Бачка
 
114. 
 
 На основу члана 30. тачка 3. Закона о локалној самоуправи («Сл.гласник РС», број 9/2002, 
33/204 и 135/2004) и члана 33. тачка 3. Статута општине Бачка Топола («Службени лист општине 
Бачка Топола», бр
Б тине Бачка Т

О Д Л У К У 
 

ПШТ
 
I 
 

 
II 

 разв

 
III 

 
Бачка Топола». 
 
СКУПШТИНА ОПШ
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 55-9/2007 Председник 
Дана: 27.12.

 



Број 10. 27.12.2007. СТРАНА   284. OLDAL 2007.12.27. 10. szám 

115. 

л. лист општине Бачка Топола», број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 
14/2004 и 2/2006), Скупштина општине Бач  одржаној дана 27. децембра 2007. 
године

ЈАВНОГ ПРЕДУ  И ИЗГРАДЊУ 
ОБЈЕКАТА ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПО РОШЊЕ И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 

И УРЕЂЕЊЕ БАЧКА ТО ОЛА ЗА 2007. ГОДИНУ 

ишњег програма пословања Јавног предузећа за грађевинско 
земљиште, путеве и изградњу објеката заједничке муналне потрошње и урбанистичко планирање и 
уређење Бачка Топола за 2007. годину. 

 
 у «Службеном листу општине Бачка Топо

ИНЕ 
Скупштине општине 

07-IV Фехер Иштван, с.р. 
ана: 27.12.2007.  

 Топола 
 

Сл. лист општине Бачка Топола», број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 
14/2004 и 2/2006), Скупштина општине Бач  одржаној дана 27. децембра 2007. 
године, доноси 

ПРЕДУЗЕЋА ЗА Г ДЊУ ОБЈЕКАТА 
ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ И 

УРЕЂЕЊЕ  БАЧКА ТО ЛА ЗА 2008. ГОДИНУ 

њи програм пословања Јавног предузећа за грађевинско 
земљиште, путеве и изградњу објеката заједничке муналне потрошње и урбанистичко планирање и 
уређење Бачка Топола за 2008. годину. 

 

 у «Службеном листу општине Бачка Топо

ШТИНЕ 
Скупштине општине 

07 Фехер Иштван, с.р. 
ана: 27.12.2007.  

 Топола 

 
На основу члана 22. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег 

интереса («Сл. гласник РС», број 25/2000, 25/2002 и 107/2005) и члана 33. тачка 5. Статута општине 
Бачка Топола («С

ка Топола, на седници
, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА  
ЗЕЋА ЗА ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ, ПУТЕВЕ

Т
П
 
I 
 

 Даје се сагласност на измене Год
 ко

II 

 Ово Решење објавити ла». 
 
СКУПШТИНА ОПШТ Председник 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 023-21/20
Д
Бачка

116. 
На основу члана 22. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег 

интереса («Сл. гласник РС», број 25/2000, 25/2002 и 107/2005) и члана 33. тачка 5. Статута општине 
Бачка Топола («

ка Топола, на седници

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА  ЈАВНОГ 
РАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ, ПУТЕВЕ И ИЗГРА

ПО
 

I 
 

 Даје се сагласност на Годиш
 ок

 

II 

 Ово Решење објавити ла». 
 
СКУПШТИНА ОП Председник 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 023-24/20
Д
Бачка

 



Број 10. 27.12.2007. СТРАНА   285. OLDAL 2007.12.27. 10. szám 

 
1
 
 На основу члана 22. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег 
интереса («Сл. гласник РС», број 25/2000, 25/2002 и 107/2005) и члана 33. тачка 5. Статута општине 
Бачка Топола («Сл. 

17. 

лист општине Бачка Топола», број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 
3/2004,14/2004 и 2/2006), Скупштина општи а, на седници одржаној дана 27. децембра 
2007. године, доноси 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПЛАН И ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА  
ЈП «КОМГРАД» БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2008. Г. 

 
 Даје се сагласност на План и Програм словања ЈП «Комград» Бачка Топола за 2008. 

. 

 

 у «Службеном листу општине Бачка Топо

ШТИНЕ 
Скупштине општине 

07 Фехер Иштван, с.р. 
ана: 27.12.2007.  
ачка Топола 

118. 

Сл. лист општине Бачка Топола», број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 
4/2004 и 2/2006), Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 27. децембра 2007. 
године, доноси 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
«ТРЖНИЦА» д.о.о. БАЧКА ПОЛА ЗА 2008. ГОДИНУ 

 
 Даје се сагласност на Програм пословања ног предузећа «ТРЖНИЦА» д.о.о. Бачка Топола 
за 2008. годину. 

 
 у «Службеном листу општине Бачка Топо

ШТИНЕ 
Скупштине општине 

07 Фехер Иштван, с.р. 
ана: 27.12.2007.  
ачка Топола 

не Бачка Топол

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 
I 

по
годину

II 

 Ово Решење објавити ла». 
 
СКУПШТИНА ОП Председник 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 023-23/20
Д
Б
 
 

 
На основу члана 22. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег 

интереса («Сл. гласник РС», број 25/2000, 25/2002 и 107/2005) и члана 33. тачка 5. Статута општине 
Бачка Топола («
1

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 ТО
 
I 

 Јав

II 

 Ово Решење објавити ла». 
 
СКУПШТИНА ОП Председник 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 023-26/20
Д
Б
 
 

 



Број 10. 27.12.2007. СТРАНА   286. OLDAL 2007.12.27. 10. szám 

 
119. 

Сл. лист општине Бачка Топола», број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 
4/2004 и 2/2006), Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 27. децембра 2007. 
године, доноси 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ  
ИНФОРМАТИВНОГ ПРЕДУЗЕЋ  «БАЧКА ТОПОЛА» ЗА 2008. Г. 

 
 Даје се сагласност на Програм пословања вног информативног предузећа «Бачка Топола» 
за 2008. г. 

 
Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

ТИНЕ 
Скупштине општине 

07   Фехер Иштван, с.р. 
ана: 27.12.2007.  

 Топола 
 

ола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 
14/2004 и 2/2006) Скупштина општине Бач дници одржаној дана 27. децембра 2007. г. 
донела је

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛ КУ О ИЗМЕНИ СТАТУТА  НАРОДНЕ 
БИБЛИОТЕКЕ NÉPKÖN TÁR БАЧКА ТОПОЛА 

аје се сагласност на Одлуку о измени Статута Народне библиотеке Népkönyvtár Бачка 
 коју је донео Управни одбор Народне биб  дана 23. октобра 2007. године под  бројем 

75/2007. 

 
 у "Службеном листу општине Бачка Топола". 

ТИНЕ 

:  27.12.2007. Скупштине општине 
ачка Топола        Фехер Иштван,с.р. 

 
На основу члана 22. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег 

интереса («Сл. гласник РС», број 25/2000, 25/2002 и 107/2005) и члана 33. тачка 5. Статута општине 
Бачка Топола («
1

Р Е Ш Е Њ Е 
 

А
 
I 

 Ја

 
II 

 
 
 
СКУПШТИНА ОПШ Председник 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 023-25/20
Д
Бачка

120. 
На основу члана 12. Закона о делатностима од општег интереса у области културе 

("Службени  гласник РС", бр. 49/92), члана 30. тачка 8. Закона о локалној самоуправи ("Службени 
гласник РС", бр. 9/2002, 33/2004, 135/2004 и 62/2006) и члана 33. став 1. тачка 9. Статута општине 
Бачка Топ

ка Топола на се
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

У
YV
 
I 
 

 Д
Топола лиотеке

 

II 

 Ово Решење објавити
 
СКУПШТИНА ОПШ
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 110-12/2007-I Председник 
Дана
Б
 



Број 10. 27.12.2007. СТРАНА   287. OLDAL 2007.12.27. 10. szám 

121. 

и лист општине Бачка Топола», бр. 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004 и 
2/2006) Скупштина општине Бачка Топола држаној дана  27. децембра 2007. године, 
донела је  

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНАШКОЛСКOГ ОДБОРА   
ПОЉОПРИВРЕДНЕ  ШКОЛЕ  ИЗ БАЧКЕ ТОПОЛЕ 

, разрешава се дужности члана Школског одбора из реда 
одитеља у Пољопривредној школи  из Бачке Тополе са  27.12.2007. године, због престанка основа 
по којем је именована у орган управљања. 

 

 у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

ТИНЕ 

-IV 
ана: 27.12.2007. Скупштине општине 

 Топола               Фехер Иштван,  с.р. 

жбени лист општине Бачка 
опола», бр. 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004 и 2/2006) Скупштина општине Бачка 

Топола, на седници одржаној дана 27. децем не, донела је  
 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАН  ШКОЛСКOГ ОДБОРА   
ПОЉОПРИВРЕДНЕ  ШКОЛЕ  ИЗ БАЧКЕ ТОПОЛЕ 

ке Тополе, Фрушкогорска бр. 18,  именује се 
из реда родитеља за члана Школског одбора Пољопривредној школи  из Бачке Тополе од 
28.12.2007. године до истека мандата Школског одбора. 

 
 у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

ТИНЕ 

-IV 
2007. Скупштине општине 

Бачка Топола               Фехер Иштван,  с.р. 

 
На основу члана 53. став 2. и члана 54. став 3.  Закона о основама система образовања и 

васпитања («Службени гласник РС», бр. 62/2003, 64/2003, 58/2004, 62/2004, 101/2005, 79/2005, 
81/2005 и 83/2005), члана 30. тачка 20. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС», бр. 
9/2002, 33/2004, 135/2004 и 62/2006) и члана 33. тачка 27. Статута општине Бачка Топола, 
(«Службен

, на седници о

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 

 
I 
 

 ЉУБИЦА ХОЛО ИВАНИШЕВИЋ
р

 
II 

 Ово Решење објавити
 
СКУПШТИНА ОПШ
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-70/2007 Председник 
Д
Бачка
 
122. 
 

На основу члана 53. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања («Службени 
гласник РС», бр. 62/2003, 64/2003, 58/2004, 62/2004, 101/2005, 79/2005, 81/2005 и 83/2005), члана 30. 
тачка 20. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС», бр. 9/2002, 33/2004, 135/2004 и 
62/2006) и члана 33. тачка 27. Статута општине Бачка Топола, («Слу
Т

бра 2007. годи

Р Е Ш Е Њ Е 
 

А

 

I 
 

 ЕЛА ШТРАУБ, дипломирани економиста, из Бач
у 

 
II 

 Ово Решење објавити
 
СКУПШТИНА ОПШ
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 02-70/2007 Председник 
Дана: 27.12.

 



Број 10. 27.12.2007. СТРАНА   288. OLDAL 2007.12.27. 10. szám 

123. 

чка Топола», бр. 2/04 и 3/07), Председник општине Бачка 
опола, дана 30.11.2007. године, доноси 

 
П Р А В И Л Н И К 

О ДО ЊЕ 
ТРЖИШНЕ ВРЕДНОСТИ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

Члан 1. 

љишта 

да утврди и нишу тржишну 
редност од вредности утврђених члановима 3., 4. и 5. овог Правилника. 

 
Члан 2. 

ом објављивања у Службеном листу општине Бачка 
опола, а примењиваће се даном доношења. 

ШТИНЕ 

IV Пр е 
7. Баби Атила с.р., 

ачка Топола 

124. 

, 14/2004 и 2/2006) Председник општине Бачка Топола дана 10. децембра 
2007. године, донео је 

 

О ДАВАЊУ АТИВНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА ''БАЧКА ТОПОЛА'' У БАЧКОЈ ТОПОЛИ 

еновника огласног простора 
Јавног рмативног предузећа ''Бачка Топола'' у Бачкој Тополи, и то: 

 

 
На основу члана 50. Статута општине Бачка Топола («Службени лист општине Бачка 

Топола», бр. 6/02, 10/02, 12/02, 4/03, ¾, 14/04 и 2/06) и члана 57. став 6. Одлуке о грађевинском 
земљишту («Службени лист општине Ба
Т

 
 

ПУНИ ПРАВИЛНИКА О КРИТЕРИЈУМИМА ЗА УТВРЂИВА

 

 
 У Правилнику о критеријумима за утврђивање тржишне вредности грађевинског зем
(«Службени лист општине Бачка Топола», бр. 4/07), иза члана 5. додаје се члан 5а. који гласи: 
 «За неуређено грађевинско земљиште и земљиште које је предвиђено урбанистичким 
плановима а које се води као пољопривредно земљиште, Комисија може 
в

 
 Овај Правилник ступа на снагу дан
Т
 
ПРЕДСЕДНИК ОП
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 110-42/2007- едседник Општин
Дана: 30.11.200
Б
 
 

На основу члана 27. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег 
интереса (''Службени гласник републике Србије'', бр. 25/2000, 25/2002, 107/2005 и 108/2005) и члана 
101. Статута општине Бачка Топола (''Службени лист општине Бачка Топола'', бр. 6/2002, 10/2002, 
12/2002, 4/2003, 3/2004

Р Е Ш Е Њ Е 
 САГЛАСНОСТИ НА ЦЕНЕ УСЛУГА ЈАВНОГ ИНФОРМ

 
I. 

 

Даје се сагласност на цене услуга за електронске медије из ц
инфо

 

 
 
 
 

 



Број 10. 27.12.2007. СТРАНА   289. OLDAL 2007.12.27. 10. szám 

 

.1  ЦЕНЕ УСЛУГА НА РАДИЈУ 
 

током једне недеље - Израда рекламе до 25 секунди и емитовање 
дневно 1+1 (на српском и мађарском језику) 

унди (1+1) 
2.390,00 дин

- Емитовање готове рекламе до 25 сек 1.410,00 дин
- Репортерско јављање (до 3 минута) 
- Спонзор емисије вести, временске прогнозе, тачног времена (током 1 

1.740,00 дин
2.280,00 дин

недеље) 
- Музичка жеља 100,00 дин

1- Мали Оглас до 15 речи (2 језика - 1 дан) 
кунди по секунди 

00,00 дин
- Емитовање рекламе изнад 25 се
- Преснимавање рекламе на CD 

10,90 дин
228,00 дин

 

.2  ЦЕНЕ  УСЛУГА НА КАБЛОВСКОЈ ТЕЛЕВИЗИЈИ 
 

− Недељни оглас уз слику 1.740,00 дин.
− Мали  оглас 20 пута дневно 
 Текстуални поздрави, током 3 дана 

228,00 дин.
228,00 дин.−

− Поздрави уз сли
 Ин Мемориам 

ку, током 3 дана 294,00 дин.
348,00 дин.−

− Израда спота до 30 секунди 
нди током недељу дана 

5.880,00 дин.
2.280,00 дин.− Емитовање спота до 30 секу

Израда филма до 5 минута − 23.435,00 дин.
35.150,00 дин.− Израда филма до 10 минута 

 Израда филма до 15 минута − 46.870,00 дин.
 Преснимавање филма или спота 228,00 дин.−

 

.3  ОСТАЛЕ УСЛУГЕ 
 

Превод текста по карактеру 0,30 - дин
 
 

 Цене су без ПДВ-а. 
 Циклус недељних реклама траје од понедељка до понедељка. 
 осебни видови оглашавања мимо ценовника огласног простора  врше се по договору. П

 

II 
 

Ово решење се примењује од 10.децембра 2007. године и објавиће се у ''Службеном листу 
 Бачка Топола''. општине

 

ШТИНЕ ПРЕДСЕДНИК ОП
А БАЧКА ТОПОЛ

Број: 38-6/2007 
не Дана:10.12.2007. Председник општи

Бачка Топола            Баби Атила, с.р. 

 



Број 10. 27.12.2007. СТРАНА   290. OLDAL 2007.12.27. 10. szám 

125. 
На основу члана 27. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег 

интереса („Службени гласник РС“, бр. 25/2000, 25/2002, 107/2005 и 108/2005) и члана 101.  Статута 
општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 6/2002, 10/2002, 12/2002, 
4/2003, 3/2004, 14/2004 и 2/2006) Председник општине Бачка Топола, дана  10.децембра 2007. године 
донео је 

 Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ЦЕНОВНИК ПИЈАЧНИХ И ВАШАРИШНИХ УСЛУГА ЈП 
„ТРЖНИЦА“ ДОО БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2008. ГОДИНУ 

 

I 
 

 Даје се сагласност на цене пијачних и вашаришних услуга ЈП „Тржница“ д.о.о. Бачка Топола 
за 2008. годину, према следећем: 

 ЦЕНА 
БЕЗ ПДВ

ПДВ ЦЕНА СА 
ПДВ

 

  

- месечна цена коришћења једне пијачне тезге у хали 1.708,47 307,53 2.016,00 
- дневно коришћење једне пијачне тезге у хали 854,24 153,76 1.008,00 
- месечна цена коришћења једне пијачне тезге на отвореном 
пијачном простору 1.024,58 184,42 1.209,00 
- дневно коришћење једне пијачне тезге на отвореном пијачном 
простору 426,27 76,73 503,00 
- месечна цена коришћења простора за камионе на пијаци  2.278,81 410,19 2.689,00 
- дневно коришћење продајних места за камионе на пијаци 854,24 153,76 1.008,00 
- месечна цена коришћења продајног места за рибаре 1.024,58 184,42 1.209,00 
- дневно коришћење продајних места за рибаре 426,27 76,73 503,00 
- почетна лицитациона цена за резервацију продајних места на 
вашару за 1 дужни метар 1.366,95 246,05 1.613,00 
- дневно коришћење продајних места на вашару за 1 дужни метар 190,68 34,32 225,00 
- на сточном делу вашара цене су следеће:  
а) дневна наплата по камиону са крупном стоком 500,00 90,00 590,00 
б) дневна наплата по камиону са ситном стоком 300,00 54,00 354,00 
ц) улаз са  празним камионом и шпедитером 300,00 54,00 354,00 
д) улаз са аутомобилима и другим возилима 158,47 28,53 187,00 
- дневна наплата за угоститеље на вашару по столу 158,47 28,53 187,00 
- дневна наплата за велике пољопривредне машине на вашару 500,00 90,00 590,00 
- дневна наплата за остале пољопривредне машине на вашару 300,00 54,00 354,00 
- дневна наплата за продавце чардака на вашару 635,59 114,41 750,00 
- дневна наплата за камионе са огревним дрвима или са угљем на 
вашару 635,59 114,41 750,00 
- месечна цена коришћења полигона 2.316,95 417,05  2.734,00 
- месечна цена коришћења простора за киоске по 1 кв. м. 91,53 16,47 108,00 

 

 
II 

 Ово Решење објавиће се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 38-7/2007-IV Председник Општине 
Дана:10.12.2007. Баби Атила,с.р. 
Бачка Топола 

 



Број 10. 27.12.2007. СТРАНА   291. OLDAL 2007.12.27. 10. szám 

126. 
 

На основу члана 27. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег 
интереса (''Службени гласник Републике Србије'', бр. 25/2000, 25/2002, 107/2005 и 108/2005) и члана 
101. Статута општине Бачка Топола (''Службени лист општине Бачка Топола'', бр. 6/2002, 10/2002, 
12/2002, 4/2003, 3/2004,14/2004 и 2/2006) Председник општине Бачка Топола, дана 20. децембра 
2007. године донео је  
 

РЕШЕЊЕ 
 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  
НА ЦЕНЕ КОМУНАЛНИХ УСЛУГА ЈП ''КОМГРАД'' БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 
 

 У Решењу о давању сагласности на цене комуналних услуга ЈП ''Комград'' Бачка Топола 
(''Службени лист општине Бачка Топола'', бр. 1/2003, 3/2003, 6/2004, 16/2004, 10/2005 и 12/2006) у 
тачки I тачке 1., 2. и 3. мењају се и гласе: 
 
''1. ИСПОРУКА ПИТКЕ ВОДЕ 
а) за физичка лица                                                                                   29,36 дин/м3 
б) за установе                                                                                           29,36 дин/м3 
в) за школе и обданишта                                                                        14,48 дин/м3 
г) за правна лица и Војску Србије                                                         88,11 дин/м3 
 

2. ОДВОЂЕЊЕ ОТПАДНИХ ВОДА 
а) за физичка лица                                                                                   14,68 дин/м3 
б) за установе                                                                                           14,68 дин/м3 
в) за школе и обданишта                                                                          7,34 дин/м3 
г) за правна лица и Војску Србије                                                          44,05 дин/м3 
                                                                         
3. ИЗНОШЕЊЕ И ДЕПОНОВАЊЕ СМЕЋА 
а)  за физичка лица                                                                                   2,34 дин/м2 
б) за установе, школе и обданишта                                                        2,34 дин/м2 
в) за правна лица                                                                                      7,34 дин/м2''. 
 

II 
 

 Ово Решење објавиће се у ''Службеном листу општине Бачка Топола'', а примењује се од 
20.12.2007.  године. 
 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 38-8/2007 
Дана: 20.12.2007.                                                                          Председник општине 
Бачка Топола                                                                                              Баби Атила с.р. 
 

 
 
 

 



Број 10. 27.12.2007. СТРАНА   292. OLDAL 2007.12.27. 10. szám 

 

Ред. 
бр. С А Д Р Ж А Ј СТРАНА 

   
112. Одлукa о допунском буџету општине Бачка Топола за 2007. годину 242 

   
113. Одлукa о буџету општине Бачка Топола за 2008. годину 260 

   
114. Одлукa о усвајању Стратегије развоја система социјалне заштите општине 

Бачка Топола 283 
   

115. Решењe о давању  сагласности на измену Годишњег програма пословања 
Јавног предузећа за грађевинско земљиште, путеве и изградњу објеката 
заједничке комуналне потрошње и урбанистичко планирање и уређење Бачка 
Топола за 2007. годину 284 

   
116. Решењe о давању сагласности на Годишњи програм пословања Јавног 

предузећа за грађевинско земљиште, путеве и изградњу објеката заједничке 
комуналне потрошње и урбанистичко планирање и уређење Бачка Топола за 
2008. годину 284 

   
117. Решењe о давању сагласности на План и Програм пословања ЈП «Комград» за 

2008. годину 285 
   

118. Решењe о давању сагласности на Програм пословања Јавног предузећа 
«Тржница» д.о.о. Бачка Топола за 2008. годину 285 

   
119. Решењe о давању сагласности на Програм пословања Јавног информативног 

предузећа «Бачка Топола» за 2008. годину 286 
   

120. Решење о давању сагласности на Одлуку о измени Статута Народне 
библиотеке Népkönyvtár Бачка Топола 286 

   
121. Решење о разрешењу члана Школског одбора Пољопривредне школе из Бачке 

Тополе 287 
   

122. Решење о именовању члана Школског одбора Пољопривредне школе из Бачке 
Тополе 287 

   
123. Правилник о допуни Правилника о критеријумима за утврђивање тржишне 

вредности грађевинског земљишта 288 
   

124. Решење о давању сагласности на цене услуга Јавног информативног предузећа 
''Бачка Топола'' у Бачкој Тополи 288 

   
125. Решење о давању сагласности на ценовник пијачних и вашаришних услуга ЈП 

„Тржница“ д.о.о. Бачка Топола за 2008. годину 290 
   

126. Решење о измени решења о давању сагласности на цене комуналних услуга ЈП 
''Комград'' Бачка Топола 291 

   

Одговорни уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 2007. годину износи 
8.600,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета општине Бачка 
Топола за «Службени лист општине Бачка Топола». 

 


	Sluzbeni list 10
	ПОРЕЗИ НА ДОБРА И УСЛУГЕ
	ПРИМАЊА ОД ПРОДAJE  НЕФИНAНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ- КЛАСА 8

	248-259 sr.-1.pdf
	1_resize
	2_resize
	3_resize
	4_resize
	5_resize
	6_resize
	7_resize
	8_resize
	9_resize
	10_resize
	11_resize
	12_resize

	268-279 sr..pdf
	13_resize
	14_resize
	15_resize
	16_resize
	17_resize
	18_resize
	19_resize
	20_resize
	21_resize
	22_resize
	23_resize
	24_resize

	sl.list prva strana.pdf
	Sluzbeni list - prva strana1
	СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
	HIVATALOS LAPJA





